Форма N 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Муниципального образования Энергетикский поссовет 

Новоорского района Оренбургской области на 2019-2023 годы»
за 2019год

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	Утверждено в программе 
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах

	Монтаж, демонтаж и проверка приборов учета горячей, холодной воды и теплоснабжения

(счетчиков горячей, холодной воды и отопления) на объектах муниципального имущества
	%
	2
	2
	0
	0

	Монтаж, демонтаж и проверка приборов учета электроэнергии на объектах муниципального имущества (хоккейный корт, здание общежития №2)
	%
	1
	0
	0
	-1

	Итоговая сводная оценка (S)
	X
	X
	X
	X
	-1


Форма N 2. Динамика целевых значений основных целевых показателей муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Муниципального образования Энергетикский поссовет 

Новоорского района Оренбургской области на 2019-2023 годы»
за 2019год

	Целевые показатели
	Единица измерения

	
	
	2019 год
	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023год
	В целом по программе*

	
	
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	21
	22
	23

	Монтаж, демонтаж и проверка приборов учета горячей, холодной воды и теплоснабжения

(счетчиков горячей, холодной воды и отопления)на объектах муниципального имущества
	мероприятия
	33000
	33000
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Монтаж, демонтаж и проверка приборов учета электроэнергии на объектах муниципального имущества (хоккейный корт, здание общежития №2)
	
	3000
	0
	-1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итоговая сводная оценка (S)
	X
	X
	X
	-1
	X
	X
	0
	X
	X
	
	X
	X
	
	X
	X
	
	X
	X
	X
	


* графы заполняются в случае завершения реализации программы 
Форма N 3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Муниципального образования Энергетикский поссовет 

Новоорского района Оренбургской области на 2019-2023 годы»
за 2019 год

	Итоговая сводная оценка (баллов), S
	Вывод об эффективности реализации программы 
	Предложения по дальнейшей реализации программы 

	S = 1 > 0
	Высокоэффективная
	-

	S = 0
	Эффективная
	-

	S= -1< 0
	Неэффективная
	- Программа признана не эффективной, так как по состоянию на 31.12.2019года мероприятия 2019 года выполнены не в полном объеме. По результатам реализации программы выяснилось нерациональное планирование мероприятий. Реализацию мероприятий программы следует продолжить при условиях рационального планирования мероприятий (работ).


Заключение 
об оценке эффективности реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Муниципального образования Энергетикский поссовет 

Новоорского района Оренбургской области на 2019-2023 годы»

за 2019 год

п. Энергетик                                         № 2/20                               «27» марта 2020 год
Настоящее заключение, подготовлено на основании пункта 8 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденного постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет от 15 сентября 2014 года № 150-П.
В рамках программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2019-2023 годы» за 2019год проводились мероприятия: 
-Монтаж, демонтаж и проверка приборов учета горячей, холодной воды и теплоснабжения (счетчиков горячей, холодной воды и отопления) на объектах муниципального имущества, (встроенное помещение в д. №3, д. №42,д.№75, здание автостанции №103, здание кинотеатра «Спутник» №32, мастерские и контора здания №93, здание общежития д.№2 на сумму 33 000 рублей;
Запланированное мероприятие на сумму 3000 рублей - монтаж, демонтаж и проверка приборов учета электроэнергии на объектах муниципального имущества (хоккейный корт, здание общежития №2) осталось не исполнено. 
   По результатам проведенной оценки эффективности реализации данной муниципальной программы итоговая сводная оценка за 2019 год составила -1 (формы №1, №2, №3), это означает, что реализация программы является  не эффективной. Реализацию мероприятий программы следует продолжить при условиях рационального планирования мероприятий (работ).
Специалист 1 категории (бухгалтер-экономист)                              Мельникова Ю.В.
